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MARINE PROSHOP - butikken er åben alle hverdage kl. 10-17 og lørdag kl. 10-12

Rådgivning, salg og  montering af marineudstyr
Alt samlet på ét sted: Marineelektronik og -udstyr · fiske- og trollinggrej · speciallavede fiskekort

MarineXperten | Fiskekortet · Frederikshavnerhallen · H. C. Ørstedsvej 9 · 9900  Frederikshavn · tlf 40 74 31 20

Bestil online på MarineXperten.dk – nemt og bekvemt, når det passer dig!

VELKOMMEN I BUTIKKENAlle hverdage kl. 10-17  ·  lørdag kl. 10-12
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FREDERIKSHAVN

Hos mig får du altid personlig 
og faglig rådgivning, når du  
skal købe udstyr eller grej til 
båden eller fisketuren. 
Besøg MarineXperten.dk,  
kik forbi butikken i den gamle 
Frederikshavnerhallen eller  
ring på 40 74 31 20. 
Du er altid velkommen.
Med venlig hilsen 
Claus Sørensen
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Lederen
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Nr. 1. feb ---indleveringsfrist til redaktionen 15. jan --- Udkommer ultimo februar
Nr. 2. apr ---indleveringsfrist til redaktionen 15. mar -- Udkommer ultimo april
Nr. 3. juni  --indleveringsfrist til redaktionen 15. maj--- Udkommer ultimo juni
Nr. 4. sep ---indleveringsfrist til redaktionen 15. aug --- Udkommer ultimo september
Nr. 5. nov --indleveringsfrist til redaktionen 15. okt --- Udkommer ultimo november

Endnu en ny sæson og 
nu med ny regent som 
konge, hvis man går op 
i det. Vi har i hvert fald 
fået en konge, som er en 
fantastisk ambassadør 
ikke bare for sejlads, 
men også for idræt, 

fædreland og meget mere. Om tronskiftet 
får betydning for vores lille havn, er nok 
tvivlsomt, men jeg er ikke i tvivl om, at det 
vil påvirke sejlsport i Danmark positivt.

Apropos tronskifte så har vi også fået ny 
koordinerende havnefoged i Sæby ved Jonas 
Thuren Topholt. Vi har holdt de første mø-
der med Jonas og glæder os til det fremtidi-
ge samarbejde. Velkommen til Jonas.

Havnehovederne er hævet en meter og 
næste fase er at opfylde havnehovederne 
og siden hæve molerne ud til havnehove-
derne med en meter, så vi får mindre sand 
som skyller ind over molerne. Vi har i år 
set mindre tilsanding i indsejlingen, men til 
gengæld er der nok skyllet mere sand ind 
over molerne med tre storme og højvan-
de. Det får vi at se, når uddybningen snart 
starter op.

Alle klubber og foreninger på havnen er nu 
kommet med forslag til den nye lokalplan, 
og vi har i bestyrelsen holdt møde for at 
samle visionerne sammen med havnens 
egne visioner. Næste fase bliver at definere 
indholdet i lokalplanen og skitsere, hvor 
hvad skal placeres og dernæst ansøge om 
tilladelse til at igangsætte en ny lokalplan, 
hvor vi får lovliggjort de installationer, vi 
har dispensation til og fremkomme med 
visioner for fremtidssikring af havnen.

I forbindelse med etableringen af de nye 
redningsstiger er havnen gået et skridt 

videre og har taget kontakt til Flid for at 
undersøge, hvad der skal til for at blive 
certificeret som ”Sikker Havn”. Kim Hoppe 
er kontaktperson på den proces.

Den nye vaskeplads står stort set færdig og 
havnens folk er startet på at reetablere om-
rådet og planere overskydende jord ud, så 
der snart er klar til den kommende sæson. 
Havnens personale, havneteamet og flere 
frivillige på havnen har lavet mange ting 
som har forskønnet havnen på både kort og 
længere sigt, således at områder fremstår 
mere ryddelig – der er plads til mere af den 
slags og det kommer løbende.

Dagen er i skrivende stund tiltaget med 
mere end en halv time, så vi ser med læng-
sel frem til et skønt forår med aktiviteter på 
havnen og på vandet.

  
God og sikker forårssæson til alle

Ole Guldsmed-Thomsen
 formand for Rønnerhavnsforeningen

Formand
Ole Guldsmed-Thomsen
Brovej 5, Kvissel 9900 Frh
Tlf.: 25401512
ole@guldsmed-thomsen.dk

Næstform. og Husudvalget &
Legepladsudvalget
Per Bech Christensen
Lerbækvej 78,  9900 Frh.
Tlf.: 4046 9553
perbech8@mail.com

Kasserer og Vedligeholdelsesudvalg
Johannes Frøstrup
Mylius Erichsensvej 2 9900 Frh.
Tlf.: 9842 9837
frostrup@webspeed.dk

Vedligeholdelsesudvalg
Kim Hoppe
Caspersvej 4,  9900 Frh.
Tlf.: 4040 4654
khoppe@mail123.dk

Sekretær og webmaster
Christian Schunck
Vejlegade 17b 1th. 
Tlf.: 20426938
christian.schunck@gmail.com 

Hus og legepladsudvalg
Palle N. Thomsen
Hirsholmvej 4, 9900 Frh.
Tlf.: 26842655
path@outlook.dk                   

Kontakt til Fritidsfiskerne og
Husudvalget
Lars R. Johansen
Tennisvej 29, 9900 Frh.
Tlf. 9841 0421 / 2938 2246
fn117masi@gmail.com    

Suppleanter: Birger B. Pedersen og
Morten Winther Christensen

Havnekontoret åbent:
Hverdage: kl. 08 - 12 & 14-17
Lørdage: kl. 10–12
Hverdag i dec. & feb.                               
kl. 8-12 & 13-16
Lørdage fra 15.dec. - 15.marts Lukket
Herudover aftales med havnens
daglige leder

Rønnerhavnen                               
Ndr. Strandvej 40  
9900 Frederikshavn 
ronnerhavn@mail.tele.dk                                                                            
Tlf: 98431088  Fax: 98431086     
www.roennerhavnen.dk

Bestyrelsen
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YEAR
Warranty5

SWIFT 
BY INSTINCT

Pro XS Mercury 
FourStroke 115 hp

Powerful yet agile, strong yet stylish: 
:the new Pro XS FourStroke 115hp by Mercury pushes the 
performance of the legendary Pro XS to the highest level of 
ferocity. Because the sea is not only its natural habitat, but also 
its hunting ground. 

mercurymarine.com

UOVERTRUFFEN KVALITET 
giver uovertruffen præstation

Du går aldrig galt i byen med en motor fra Mercury. 

Vidste du at Mercury udvikler deres egne legeringer? Det er bla. derfor deres motorer 
anses for noget af det bedste, du kan give til din båd. 

Og fordi Mercury er sikker på deres motorer, tilbyder de også 5 års garanti på alle 
motorerne til privat brug, - lige fra 2,5 hk til Verado 400R!

Kom ind og og få byens bedste tilbud på DIN næste Mercury motor!

Mange modeller fås også i hvid

Tlf.  98 42 23 93 
www.m-center.dk 
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Følg os på :             Facebook.com/daconet.dk               Instagram.com/frydendahldaconet 

Skal du have nye net?        Så har vi lavet en god pantordning 
for de brugte! Læs mere på www.daconet.dk  

Butikken         Ring til Jens Christensen i vores Aalbæk afdeling på  

40 19 90 85, hvis du mangler noget eller har spørgsmål  

Vi har lavet nyt, flot katalog! 

Tag et kig i det på hjemmesiden 

www.daconet.dk/katalog 

download det eller hent et hos os!  

6



Indkaldelse til generalforsamling 2024
Rønnerhavnsforeningen - Generalforsamling  

Maskinhallen (værkstedet), Skolegade 8, 9900 Frederikshavn
Onsdag d. 13 marts 2024 kl. 19:00

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år samt planer for det kommende år
3. Kassereren foreligger det reviderede regnskab for det afsluttede regnskabsår samt driftsbudget for det 
 kommende regnskabsår.
4. Indkomne forslag
5. Valg af formand, Ole Guldsmed-Thomsen er på valg.
6. Valg af kasser, Johannes Frøstrup ikke på valg.
7. Valg af medlemmer til bestyrelsen, Christian Schunck er på valg.
8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen, Morten Winther Christensen og Birger Bredkjær Pedersen er på valg. 
9. Valg af 2 bilagskontrollanter, på valg er Kjeld Simonsen og Christian Vestergaard. 
10. Valg af 1 bilagskontrollantsuppleant, på valg er Brian Holm.
11. Fastsættelse af kontingent
12. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 10 dage før 
generalforsamlingen afholdes.
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DANSK METAL  
VENDSYSSEL

– når det gælder

Forsikring Fritidsfisker! 
Husk at det første år er du uden binding kontingentfri det første halve år.
Så snart du er meldt ind er du berettiget som de øvrige 2000 medlemmer. 

Tilbud om billig Bådforsikring, forbundsbladene om 
fritidsfiskeri og Dødsulykkesforsikring lydende 200.000,-kr.

Gennemsnit årlig er kontingentet 275,-kr.- i vore lokalforeninger

Meld dig ind på 
www.fritidsfiskerforbundet.dk  - Tlf. 2180 3612

Forsikring
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NÆSTE BLAD!

Deadline senest:

D. 15. marts 2024

Hvor er havnens hjertestarter?

Hold øje med skiltene! Ny Rønnerpost kommet!
Når den sidst nye RØNNERPOST er kommet, vil der efterfølgende i ca. 
14 dage stå et skilt ved hver indkørsel til Rønnerhavnen.
Næste blad er april-udgaven.

Hvorfor vælge et oliefyr til din båd?
Der er flere gode grunde til at vælge et oliefyr til din båd.
Det varmer hurtigt op, så du kan hurtigt få en behagelig temperatur i båden.
Et oliefyr kræver ikke landstrøm, så du kan bruge dem både for anker, under sejlads og i havnen.  
Er billigere i drift end opvarmning med el.
Det udvikler ingen fugt, så du undgår problemer med kondens.
Det har en effektiv fordeling af varmen, så du får en mere behagelig temperatur i hele båden.
Oliefyret sikrer en stabil varme, så du ikke skal bekymre dig om, at temperaturen falder.

Når et menneske falder om med hjertestop, er hurtig hjælp afgørende. 
Du kan gøre en stor forskel ved at give hjertemassage og stød med en 
hjertestarter.

Men hvor er er den nærmeste hjertestarter egentlig? Måske ved du det 
når du er hjemme- men hvad med det når du opholder dig på Rønner-
havnen? 

Skriv det ind i hukommelsen, at den er ved havnekontoret!
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www.sparv.dk

Få en god snak om din økonomi i et spog der er til at forstå. 
Book et uforpligtende møde på sparv.dk eller 
kontakt os på 82 22 99 00

med en lokal afdeling i Frederikshavn
Få vind i sejlene

Parallelvej 23 - 9900 Frederikshavn

Støt vore annoncører
- de støtter os

Hvis du ser bladkasserne 
er tomme!

Kontakt Bruno Müller 

på tlf. 23 45 81 87
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Så er vi igang                                 

Kanter sættes                                 Betonkanonen er igang                                 

Så bliver pladsen planet                                          

Men så kom ”kong Vinter” og udsatte det!                                Lige før at den er færdig                                

Vaskepladsen var næsten klar til jul! 

Tekst & foto: Bruno Müller
 
Det er en omfattende indsats, når bådene 
skal op af vandet for at få bunden vasket og 
smurt. Rønnerhavnen har sidste år sendt 
den gamle kran på ”Pension”, og efterføl-
gende fået en tidsvarene kran etableret. 
Med denne ”Nyskabelse” kan sejlerne løftes 
op med mast på. 
Desuden kræver det meget plads på kajom-
rådet nær beddingen og hvor trafikken, bl.a. 
kørsel med de ny rammer og biler ind og ud 
af havnen. Dem som hidtil har stået samme 
sted og spulet bunden på deres fartøj, bliver 
nu henvist til den Miljø-rigtige nye vaske-
plads, hvor også auto-campergæsterne får 
mulighed for at komme af med det ”Grå” 
vand på en fornuftig måde. 

Her kan du se noget af forløbet med at etablere vaskepladsen.
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Når vi tænker på Poul ”Skrædder”, og det navn gik han under, det var fordi hans 
far var skrædder! Han har i en årrække haft sin gang her på Rønnerhavnen og 
vi husker ham som det gode og humørfyldte menneske han var. Det kan være 
en hjælp, at tale om sorgen og om det menneske, som Poul var. Nu er han her 
ikke mere,-og mange af os er ramt, er det især familien vi tænker på og der nu 
har mistet Poul.  Vi må ikke undlade at tænke på hvor dejligt det var, at være 
sammen med afdøde Poul. For nogle vil det opleves, at Pouls dødsfald kom 
pludseligt og uventet. I sådan en situation, hvor Pouls familie ikke havde nået at 
forberede sig, så mærker vi andre, - sammen med hans familie, at de følelses-
mæssige reaktioner kan være svære og uvirkelige.
Vi andre der i dagligdagen er optaget af så meget som vi ville have sagt eller 
gjort over for Poul som vi har mistet.
De sidste år af Pouls liv hvor jeg personlig mødte Poul, det var når der især var 
marked og ellers når hans søn Per, kunne orientere om hvordan gik med hans 
far.
Vi vidste at han med sine snart 96 år havde det svært med helbredet. Men det 
tydeliggjorde alligevel hvem Poul han egentlig var, når han hyggede sig her 
havnen og vi kunne høre hans latter. 
Han elskede at fiske fra den båd han selv havde bygget,-og tit havde han sin søn 
Per med, der i dag er næstformand her på Rønnerhavnen.

Efter at Poul i tidlig alder var blevet uddannet som en dygtig maskinarbejder, var han i en årrække på Helsingør Skibs-
værft. Efter det drog han hjem til Frederikshavn og fortsatte i det fag han holdt af,-og inden længe kom han i ledelsen for 
Fællesklubben på arbejdet hvor han sluttede sit arbejdsliv på Alpha Diesel.
Det gav ham tid til at bygge sit hus på Kæret, hvor han til det sidste kunne imponerer os alle med den aktivitet, han inde-
bar trods hans høje alder indtil for nylig, hvor vi mistede ham.
Poul efterlader sig sin kone Lizzie, to børn, fem børnebørn og fem oldebørn! 

Ære være Pouls minde.  

Bruno Müller    

Dødsfald   
Poul ”Skrædder” Christensen er død 

Vores havn! 
Økonomien
Økonomien ser fortsat tilfredsstillende ud. Der er ind-
købt stativer i samarbejde med nabohavne, og disse 
skal viderefaktureres. Der ud over skal kommunen 
søges om tilskud til reparation og udvikling af havnen. 
Sidst på året kommer der en regning fra Trigon på an-
læg af den nye vaskeplads. Samtidig har havnen haft 
en mindre kassebeholdning i forbindelse med afhol-
delse af driften. 

Titlen som ”Sikker havn”
I forbindelse med vurdering at få titlen som en ”Sikker 
havn” kommer FLID på besøg den 26 februar 2024. 

Det forventes at mindst en fra bestyrelsen deltager.

Sorteringsskovl 
Der er indkøbt en sorterskovl til minigraver, til frasor-
tering af sten, grene mm. i forbindelse med udjævning 
af området ved den nye vaskeplads. 

Vaskeplads 
I forbindelse med anlæg af vaskepladsen skal der 
trækkes kabler fra skuret ved sugestationen.   I for-
bindelse med anlæg skal det præciseres at der ved 
vask af bunden skal anvendes kort til betating for at 
aktivere højtryksrenser og filter. Der skal i den forbin-
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delse også sættes en BEAS stander op til betaling for 
pladsen. Det skal undersøges hvilke muligheder der er 
for at afregne for vask.

Digital venteliste
Den digitale venteliste er under opbygning og vil blive 
gjort tilgængelig for bestyrelsen. Ekstraregning på 
kran. Der er taget kontakt til både A1 Konsult og FLID 
med henblik på behandling af ekstraregningen på 
oprettelse af godkendelsen.
 
Fjernelse af gamle både 
Det skal tages op til behandling af gamle både på 
pladsen. Der skal ryddes op i gamle både og det skal 
henstilles til brugerne at de fjernes. 

Flyt miljøcontainer 
Miljøcontainteren er ikke til offentlig brug og skal 
derfor ikke op til affaldspladsen. Der skal imidlertid 
ryddes op og den gamle container til brændbart.  

Toiletterne mm.  
Der bliver indhentet tilbud på rengøring af toiletter 
m.m. fra 2 forskellige udbydere.

Lokalplan 
Svar fra klubber og foreninger 20. nov. Dækningsom-
råde for lokalplan. Bygninger og stående containere 
skal godkendes. Visioner for større havnepladser og 
kommende bygninger Udarbejdelse for at tilbyde 
ordentlige faciliteter. skaltømmes. Der ud over skal 
containere på sigt males røde som resten af området.

Fjern vold
Det er i øjeblikket for blødt til at køre i området, men 
på sigt skal volden bag klubhuset fjernes og planeres 
ud. 

Led lamper på pæle 
Der er indkøbt LED lamper til placering på pælene ved 
indsejlingen.

Refleksbånd 
Der er taget kontakt til Norisol med henblik på at få 
lavet rustfrie bånd til underlæg til refleksbånd Vin-
duer i tag på huse Der er indkommet et forslag på at 
montere ovenlysvinduer i husene på havnen. Der skal 
laves et oplæg til generalforsamlingen, hvor det skal 
godkendes. Der ud over skal der laves en skrivelse der 
påfører ejeren af huset at sikre at installationen er 
korrekt og forsvarligt udført. På grund af manglende 
information og opfølgning vedr. køb/salg af huse vil 
Lars gerne udmeldes af husudvalget

Navn på baljer 
De første brugere af havnen er allerede begyndt at 
påføre navn på baljerne. Der skal laves et opslag hvor 
det oplyses at baljerne skal navngives og hvis det ikke 
efterleves bliver baljerne fjernet. 

Master og masteskur
Havne er blevet kontaktet med hensyn til orden mm. i 
masteskuret og område udenfor. Det har hidtil væ-
ret Bådelauget der skulle holde opsyn med skuret, 
men det ønsker man ikke længere. Havnen vil derfor 
overtage opgaven og følge op på unavngivne master, 
placering mm.

Værksted
De containere der står bagest på pladsen skal laves 
om til værksted for havnens personale, så der er mu-
lighed for at renovere diverse ting uafhængigt af vind 
og vejr. 

Kommende arrangementer
Generalforsamling den 13.marts 2024 kl.19.00 i Ma-
skinhallen- Frederik af et oplæg til placering og byg-
gehøjde for de forskellige områder, samt skitsering af 
placering og muligheder. Der er diskuteret mange mu-
ligheder i forbindelse med den kommende lokalplan.

Vores havn! 
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OUTLET 
FREDERIKSHAVN 

Frederikshavns største tøjbutik 

Tøj til alle ! 

Hvorfor betale mere ! 

Havnegade 9—11, 9900 Frederikshavn, Tlf. 9244 6721, Mail: frederikshavn@outlet.dk 

Totalløsninger til alle rum i Deres bolig. 
Lad os kigge forbi i vores 

veludstyrede servicevogn.

Gardinbussen
Frederikshavn - Hjørring

Hjørringvej 237, 9900 Frederikshavn, Tlf. 98 43 11 88 - www.gardinmanden.dk
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Sikker sejlads i de indre danske farvande
Hvordan sikrer vi en fornuftig balance mellem den kom-
mercielle udnyttelse af havarealet og den frie og sikre 
adgang for fritidssejlerne i Danmark? 
 
I takt med, at der etableres flere og flere vindmølleparker, 
placering af havdambrug og andre produktionsanlæg som 
for eksempel tangplantager og muslingefarme, reduceret 
afmærkning af sejlads render, frygt for brolukninger m.v. 
øges behovet for en dialog mellem de mange interessenter 
og brugere af søterritoriet.

Organisationer har netop nedsat et ”Havforum Udvalg” 
som vil fokusere på disse udfordringer. Tilsammen repræ-

senterer de mere end 70.000 sejlere og ca. 300 lystbåde-
havne i Danmark.
”Vi ønsker en dialog med de respektive myndigheder så-
ledes vi fremadrettet kan sikre den frie adgang til de indre 
danske farvande for alle fritidssejlere”.

Bekymring over at rekreative interesser overses i Havpla-
nerne.
Det vækker også bekymring, at de rekreative interesser p.t. 
ikke er nævnt i det foreløbige udkast til Havplaner for de 
indre danske farvande. Havplanerne skal være færdige til 
EU i foråret 2021 og indtil nu er der kun beskrevet erhverv-
sinteresser og økonomisk vækst for disse.

Vi nærmer os jubilæet

Foto og redigering: Bruno Müller 
 
Rønnerhavnsforeningen blev stiftet 15. december 1974.
Rønnerhavnen er pr. 01.04.1983 stiftet og blev etableret i 
samme år.
Rønnerposten første udgave kom i for 38 år siden - Rønner-
havnen er en Skude/fritids/lystbådehavn der blev anlagt 
omkring 1980 på oppumpet sandstrand på det område, 
der kaldes Rønnerne i den nordlige del af Frederikshavn.  
Fritidshavnen er opført som erstatning til de fritidsfiskere, 
der tidligere fiskede fra Frederikshavns Havn, Fiskerklyngen 
og kaasene langs Nordstranden.Rønnerhavnen er velplan-
lagt og udført omhyggeligt af solide materialer. Det, der 
skal give stemning, er 3 rækker små redskabsskure. Husene 
har rødmalede facader, hvide døre og vindskeder samt sort 
metaltag. Mellem husene, der står taktfast på linje, er der 

mange steder hvide stakitter, som danner et lille gårdrum 
med plads til fiskegrej.
Foruden er der seks foreninger med ”Maritim” tilknytning, 
der har hjemsted på havnen. 

Dato for reception og jubilæum er planlagt til d. 24. August 2024
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Rønnerhavnens første klubhus                               

Rønnerhavnens første klubhus blev bygget i 1987!

Tekst og foto : Bruno Müller

Det gik ikke helt efter planen, der var travlhed man bl.a. 
skulle træffe beslutte om anskaffelse af inventar. 
Hvordan huset skulle drives i fremtiden, det havde man 
ikke lagt sig fast på i en endelig plan,- da det var et spørgs-
mål en afvejning af økonomiske og de brugsmæssige 
muligheder. Man havde for øje, at huset først og fremmest 
var en facilitet for medlemmerne, medens det formodes, 
medlemmerne også havde interesse i, at huset i øvrigt 
skulle drives så økonomien blev så god som muligt.
En løsning der egentlig byggede cafeteria-drift især i 
sommermånederne, og så ellers blev anvendt til klub,-og 
selskabslokaler resten af året. Det syntes man den gang, at 
tilgodese de fleste.
Endelig beslutning var ikke truffet, men rejsegildet var 
indenfor rækkevidde og det blev så holdt i 1987.

Dette var godt planlagt og forløb planmæssigt,-og set med 
foreningens øjne, så var det billigt, i det at entreprenøren 
Trigon, ved Ehlern tilbød at stå for regningen vedr. festlig-
hederne. Der ”hørtes” bemærkninger om, at gildet faldt 
lidt sent! Og fordi man var bange for at der var anbragt  
”døde murere” i tagkonstruktionen- men som Ehlern sag-
de” Når vi betaler musikken- vil vi også bestemme hvornår 
der skal ”spilles”,- og det var vel meget rimeligt.
Et stort held for arrangementet var det i øvrigt, med Karl 
Anderskov,- hvilket kom ham for øre, der ikke ville blive 
serveret pølser,- men kun skipperlabskovs, hvilket med-
førte et omgående veto fra ”Calle”. Men alt endte godt og 
pølserne ligesom skipperlabskovsen fik en fin afsætning. 
Det fik det ligesom øllet og sodavandene-”Ad libitum” 
uden problemer til at glide godt ned.

Man havde planet på at det skulle stå helt færdigt og være i drift sidst i 
september 1987.

Husene stiger med 500,- pr. år- fra d. 1. januar 2024
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Året 2024 - Nyt fra Træskibssejlerne                                                                 

Efter sigende og ”kabys” rygterne, så bliver der en del 
events,  at se frem til, det hele starter som vanligt med 
standerhejsning:  Lørdag den 6. April , så derefter går det 
slag i slag.
Der er jo sikkert også et par kræmmermarkeder som hav-
nen ligger arealer til. Vi må jo så håbe, at man får Vild med 
Vand stablet på benene, det kunne jo være i forbindelse 
med et kræmmermarked, når havnen alligevel er fyldt 
op med gæster. Vild med Vand har jo før været noget der 
tiltrak store og små, det er kun et spørgsmål om at få ar-
rangeret aktiviteterne i god tid. Så bliver der i år arrangeret 
en Jubilæumsfest for Rønnerhavnsforeningen, som har be-
stået i 40 år, denne event er arrangeret til:  Lørdag den 24. 
August, det kan man godt glæde sig til, man arbejder på 
det helt store, musik på havnen og dans faldera, måske et 

stort festtelt, således at festlighederne kan foregå i tørvejr, 
hvis vejrguderne ikke vil lade solen skinne på Rønnerhav-
nen. Derudover afholdes der igen fiskekonkurrence med 
Småbådsfiskerne, med deltagere fra hele landet, dette er 
planlagt fra:  Fredag den 9. August til og med Søndag den 
11. August. Man kan jo også som sejler, glæde sig til alle 
turene som venter, når solen har passeret Aries punktet på 
himlens ækvator og kommer fra den sydlige halvkugle, op 
til os på de nordlige breddegrader.       

Jeg vil her på Frederikshavn Træskibslaug´s vegne, ønske 
alle en god kommende sæson, med masser af fine ture til 
nære og fjerne kyster. 

Mange hilsener Birger

Lidt om havnens ”Spæde” start i 1980
Redigeret & Foto: Bruno Müller

Rønnerhavnen er en Skude, fritids og lystbådehavnen der 
blev anlagt omkring 1980 på oppumpet sandstrand på det 
område, der kaldes Rønnerne i den nordlige del af Frede-
rikshavn.
Fritidshavnen er opført som erstatning til de fritidsfiskere, 
der tidligere fiskede fra Frederikshavns Havn, Fiskerklyngen 

og kaasene langs Nordstranden.
Rønnerhavnen er velplanlagt og udført omhyggeligt af 
solide materialer. Det, der skal give stemning, er to rækker 
små redskabsskure. Husene har rødmalede facader, hvide 
døre og vindskeder samt sort metaltag. Mellem husene, 
der står taktfast på linje, er der hvide stakitter, som danner 
et lille gårdrum.

Så kom vi ind i 2024, nu er det kun at vente på foråret, med forhåbent-
lig en god sommer i sigte, således at vi på havnen og havet, kan opleve 
mange gode timer.

Et blad lavet af medlem og til medlemmerne
Næsten hver dag er vi i fuld gang med vores blad og 
samle stof, redigere og få det klar til opsætning, samt 
efterfølgende at sende bladet til tryk!

Men allerede nu, kan du læse den digitalt på Rønner-
havnens hjemmeside ved at trykke på et par taster!
Men man har vænnet sig til hos næsten alle medlemmer 
”at ha” et stykke papir i hånden”.

Som den ser ud i dag, der styrker vi hver dag sammen-
hængskraften på havnen og i vores område, ved at afslø-
re, beskrive og debattere det lokale havneliv. Derudover 
inspirerer vi til nogle af de arrangementer og aktiviteter, 
som vi lokalt arrangerer og hvor så vidt mulig Rønnerpo-
sten gerne kommer til og refererer fra . 

Bladet være ”Bindeleddet” mellem os alle, hvor vi kan 
finde de gode budskaber fra de andre kollegaer.

Vi er glade for, at du interesserer dig for Rønnerposten, 
og dermed bringer nyt fra havneområdet.

Og så lidt praktisk: Først ønskes alle medlemmer og 
jeres familie et rigtig godt nytår.

Husk at der er deadline for næste blad 2.2024 (april - 
udgaven), allerede den 15. marts 2024

Venlig hilsen Bruno Müller
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Støt vore annoncører
- de støtter os

ENGSIG A/S - WWW.ENGSIG.DK - MAIGÅRDSVEJ 4 - 9900 FREDERIKSHAVN - TELEFON: 72 17 00 77 - EMAIL: EKSPEDITION@ENGSIG.DK

NEMT, BILLIGT OG LOKALT! 
Erhvervshandel af kontorartikler hos ENGSIG KONTOR på maigårdsvej 4.

WWW.ENGSIG.DK
Kontorartikler til engrospriser

WWW.PRINTERPATRONER.DK
Alt i blæk og toner

Egen termorude-  
og vinduesfabrik

Alt i glasarbejde udføres

Vinduer og døre i  
træ og plast

Se vores store udstilling

Flade Engvej 3
9900 Frederikshavn

Tlf. 98 42 42 88
www.glaseksperten.dk

Vidste du, at alle 
både i Rønnerhavnen 
er ansvarsforsikret 
hos Tryg Forsikring?
Som medlem af Rønnerhavns-
foreningen har du mulighed for 
at købe en kaskoforsikring til din 
båd med 20% rabat.
Kontakt os på 70 11 20 20 
eller skriv til tryg@tryg.dk
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Mange til æbleskiver og gløgg før jul sidste år!

Tekst og foto: Bruno Müller

Så er vi tilbage med vores juletradition med gløgg og æb-
leskiver i klubhuset. Når vi tæller, så er det flere år siden at 
så mange kom! Personligt talte jeg til 43 medlemmer! Det 
var lidt vanskeligt at tælle, i det, at mange rejste sig og be-
søgte ”Kabyssen” for at tanke op med æbleskiver og Gløgg.
Selv om havnens medlemmer ”kører” i det mere rolige 
tempolige nu, og de vanlige aktiviteter er lukket en del 
ned. Så på denne årstid og uanset det våde vejr, så var 

klubhuset åbent og de mange benyttede lejligheden til at 
komme og få en snak med kollegaer fra havnen.
Der var meget at snakke om og vi kan glæde os over de 
mange projekter der både har været i gang i 2023 og dem 
som ligger og venter. Ligeledes dem som skal på ”Beddin-
gen” fremover, og dem som stadig er i gang . Alt i alt kan vi 
rolig sige at Rønnerhavnen har ikke ligget på den lade side.  
Afslutningsvis er ikke for sent ønske et godt nytår, med tak 
til alle der har været med til at yde en indsats om at støtte 
op om vores havn.- på den ene eller anden måde. 

En stor der del af medlemmerne var mødt op i klubhuset lørdag d.16 
decmber sidste år.
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At ha´en båd og en trailer! 

- Redigering & foto: Bruno Müller

Tanken om tyveri af din båd er deprimerende
Det kan være frygtindgydende og give søvnløse nætter. Vi vil guide dig til 
hvordan du kan få ro og med god samvittighed lade din båd stå sikkert 
over vinteren. Med disse forholdsregler til at forhindre bådtyveri, kan 
du slappe mere af. Læs med her og bliv klogere på hvad du kan gøre, 
for at tyverisikre din båd. I Europa bliver mere end 10.000 lystbåde og 
joller stjålet hvert eneste år. I nogle tilfælde er det både der er fortøjet i 
havnen, der bliver taget – men faktisk bliver størstedelen stjålet på land, 

mens de står på en trailer. Typisk bliver bådene stjålet for at sælge delene, og samtidig er en påhængsmotor forholdsvis 
svær at spore hvis den ikke er sikret eller mærket. 

Forebyggelse af tyveri mens båden står på trailer
Ni ud af ti bådtyverier sker, når båden står på traileren. Det sker selvom du måske har parkeret traileren og båden et sted 
du ikke nødvendigvis tænker er risikabelt. Når først din båd er blevet stjålet, er det næsten umuligt at finde den igen. Ved 
at bruge vores tips her i artiklen, kan du være med til at forhindre at få din båd stjålet, når den står på land.

Opbevar din båd et sikkert sted
Når du har din båd opbevaret på land, så sørg for at parkere den et sted, der ikke er synligt for fremmede. Et synligt sted   
kan fx være i din indkørsel, hvor en tyv nemt kan få adgang til den og trække den væk. Lås i stedet din båd væk i en gara-
ge, hvor den står skjult for offentligheden. Har du ikke adgang til en garage, kan du opbevare båden på en lagerfacilitet, 
som de fleste forhandlere kan tilbyde.
Mange forhandlere tilbyder desuden overvågning og har indendørs opbevaringsmuligheder, så båden kan stå tørt og 
sikkert.

For at forhindre tyveri skal du låse din trailer sikkert. Derudover gør forsikringen beskyttelsen af din trailer underlagt 
visse krav. For at kunne købe en forsikring til din trailer, skal du ofte anskaffe dig en SCM godkendt tyverisikring.             

Med et almindeligt kørekort (kategori B), må du køre med trailer med en totalvægt op til 750 kg. Hvis din bil må trække 
det. Er trailerens totalvægt mere end 750 kg, skal du også se bilens tilladte totalvægt. Bilens tilladte totalvægt og anhæn-
gerens tilladte totalvægt må tilsammen ikke overstige 3.500 kg.

Beskyttelse mod tyveri af 
traileren & båden! 

Se sidst opdaterede om sømærker :

https://www.sejlguide.dk/1-soemaerker/              
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A/S TRIGON ∙ Knivholtvej 45 ∙ 9900 Frederikshavn 
T: 98 42 66 77 ∙ E: trigon@trigon.dk ∙ www.trigon.dk  

ALT HVAD DIT BARN HAR BRUG FOR
LEGETØJ - BABYUDSTYR - BØRNETØJ 0-12 ÅR 

MØLLECENTRET FREDERIKSHAVN · TLF. 9840 1010

- BEDST PÅ

       

HUSK! 
 … at melde flytning

 … nyt tlf. nr.
 … ny mail-adresse

STORE OPLEVELSER
SE MERE PÅ: ARENANORD.DK

 

Penna’s Restaurant - Rønnerhavnen

Ndr. Strandvej 48 9900 Frederikshavn  

Tlf.  9843 8298   mail: penna@pennas.dk
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Egen termorude-  
og vinduesfabrik

Alt i glasarbejde udføres

Vinduer og døre i  
træ og plast

Se vores store udstilling

Flade Engvej 3
9900 Frederikshavn

Tlf. 98 42 42 88
www.glaseksperten.dk

Vidste du, at alle 
både i Rønnerhavnen 
er ansvarsforsikret 
hos Tryg Forsikring?
Som medlem af Rønnerhavns-
foreningen har du mulighed for 
at købe en kaskoforsikring til din 
båd med 20% rabat.
Kontakt os på 70 11 20 20 
eller skriv til tryg@tryg.dk

FREDERIKSHAVN 

Strandby 
Bådservice
Vores virksomhed er bygget på kvalitet!
Det er os der har erfaring med renovering 
og reperation af både. 

Kontakt os og forhør dig!
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Forslag om at give danske åle-fiskere mulighed for at udvide deres fiskeri i de lukkeperioder, der normalt er forbeholdt 
andet fiskeri, er blevet fremsat af Danmarks Fiskeriforening og Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri. 
De ønsker, at de 30 dage, hvor fiskeri efter ål tillades i vinterhalvåret, skal udvides til to mørkeperioder efter den 15. 
september. Det foreslås at tillade fiskeri fra den 24. september til den 8. oktober og igen fra den 24. oktober til den 7. 
november.

Erhvervsfiskerne ønsker 30 dage, hvor fiskeri 
efter ål tillades i vinterhalvåret

-redigeret v. Bruno Müller

I projekt ”Fremtidens Strande” er der årligt i en 10-årig periode afsat 500.000 kr., hvor foreninger mod medfinansiering 
kan ansøge den ene halvdel af puljen, mens Teknisk Udvalg i kommunen udpeger særligt indsatsområde for den reste-
rende del af puljen.
Administrationen indstiller, at udvalget allerede nu tilkendegiver, at ankomsten ved Grenen også i 2025 vil være ind-
satsområde under projektet og dermed reservere, at budgettet på 250.000 kr. + evt. ikke-bevilgede overførte midler fra 
ansøgningsrunden i 2023 og 2024 tilgår indsatsområdet.
Restbevillingen indstilles fra Dispositionspuljen.

Kommunen afsætter 500.000,- kr. til projektet 
”Fremtidens Strande”
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Hverdage kl. 08-12 og 14-17 
Lørdage kl. 10-12 
Hverdage dec. til feb. kl. 08-12 og 13-16  
Lørdage 15 dec. til 15 mar. lukket
Tlf.: 98431088

Havnekontorets 
åbningstider

                 & MARINE         EQUIPMENT             A/S

www.Hysafe.dk · Knoten 7 · 9900 Frederikshavn · +45 7025 6944 · info@hysafe.dk

Støt vore 
annoncører

- de støtter os
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Professionel leverandør af

Kunstgræsbaner
WGS – Wellness Group A/S

Suderbovej 13

DK-9900 Frederikshavn

Tlf. 96 20 01 01 -  www.wgs.dk

Støt vore annoncører
- de støtter os
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DIN LOKALE
EKSPERT

FREDERIKSHAVN PAVA CENTER
Udviklingsvej 1  I  9900 Frederikshavn  I  Tlf. +45 9843 8700 
frederikshavn@pavacenter.dk  I  frederikshavnpavacenter.dk

Med en rustbeskyttelse 
fra Frederikshavn PAVA 
Center er du sikker på, 
at arbejdet bliver gjort 
ordentligt.
– Janne, Frederikshavn PAVA Center 

Støt vore annoncører
- de støtter os
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Danske havne i problemer efter stormflod  
Redigering v. Bruno Müller
 
Hvad sker der? Millionregninger efter stormfloden sidste 
efterår presser økonomien i kommunerne og truer med at 
lukke flere af landets havne. Derfor efterlyser 11 borgme-
stre og en række mindre havne nu en økonomisk hånds-
rækning.
Ifølge Erhvervsministeriet vil det føre til "markant" højere 
forsikringspriser for danskerne, hvis havnene også skal 
dækkes.

Flere partier reagerer på kommunalt opråb
Erhvervsordførere fra både Enhedslisten og Radikale Ven-
stre bakker op om, at staten bør give en økonomisk hånds-
rækning til de kommuner, som står med store regninger 
som følge af skader fra stormfloden.
- Det er meget store skader og uforudsete udgifter, nogle 
kommuner står med. Skader, der skal repareres, og som 
vi derfor efter min mening også er nødt til i fællesskab 
med de berørte kommuner at finde en holdbar økonomisk 
løsning for. Jeg vil tage det op med miljøministeren hurtigst 
muligt og høre, hvilke muligheder vi har for at hjælpe siger 
Radikale Venstre.
Danmarksdemokraterne mener, at sagen illustrerer, at 150 
millioner kroner, som regeringen vil afsætte til kystsikring, 

ikke er nok.
- Det er naivt at tro, at en stormflod ikke kan ske igen, og 
når skaden først er sket, bliver det for alvor dyrt, udtaler 
man.

Den almindelige dansker kommer til at betale!
Hvis borgmestrene bliver imødekommet i deres opråb om, 
at staten økonomisk skal understøtte de havne, der er ramt 
af stormflodsskader, så er det almindelige danskere, som 
kommer til at betale. Og det ville kræve en politisk beslut-
ning. Lyder det fra underdirektør i Forsikring og Pension, 
brancheorganisationen for danske forsikrings- og pensions-
selskaber, Torben Weiss Garne.
- Der har været en udvalgsreform for cirka ti år siden, hvor 
man valgte ikke at have havnene med (i stormflodserstat-
ningerne, red.). Det kan man jo altid genvurdere. Jeg tror, 
at det har været en vurdering af, hvem der skal betale i 
sidste ende. Er det hr. og fru Danmark, som skal betale, 
hvis en erhvervshavn eller lystbådehavn får en stormflods-
skade? forklarer han og fortsætter:
- Det, man kunne overveje, hvis man ville gå ned ad den 
vej, var at lave en form for erhvervsordning, hvor det var 
erhvervsvirksomhederne og lystbådehavne, som var mere 
solidariske, siger han.
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VVSenergi

Tlf. 98 48 19 00  ·   www.vvs-energi.dk

VVS-, køle-, el- og alarmfirma

En til det hele...

Kender du 
signalflagene? 
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Støt vore annoncører
- de støtter os

VVSenergi

En til det hele...

Tlf. 98 48 19 00   ·   www.strandbyelteknik.dk

 
 

Forsikringssum Indenbordsmotor 
med fast aksel Påhængsmotor 

60.000 2.143 3.752 

70.000 2.424 4.181 

80.000 2.705 4.610 

90.000 2.986 5.039 

100.000 3.267 5.468 

125.000 3.887 6.540 

150.000 4.507 7.613 

175.000 5.127 8.686 

200.000 5.450 9.092 

 

 
Vejledende priser for 2024 

GÆLDENDE FOR MEDLEMMER AF 
DANSK 

FRITIDSFISKERFORBUND 
 

Kasko- og ansvarsforsikring inkl. statsafgift. 
 

 

 

 
 

 

Priserne gælder for motorbåde, der ikke kræver 
speedbådskørekort. 

Ansvarsforsikring alene kr. 239,- 

Kontakt Axus Nordic på tlf: 7022 8070 
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Lokal sikkerhed… Fordi vi er tæt på . 

Privat alarmer
www.Hostrup Sikring.dk

Tlf. 98.43 39 22
9900 Frederikshavn

Frederikshavn Forsyning A/S
Knivholtvej 15

9900 Frederikshavn
Tlf. 9829 9000

Knivholtvej 8- 10, 9900 Frederikshavn
Tlf. 96 20 50 50 - Mail: kontor@kogc.eu
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Vi har vareudbringning hver dag ! 

Bes�lles inden kl. 17.00 

- �l levering næste dag 

Gl.Skagensvej 30 B - 9900 Frederikshavn - Tlf. 98 43 22 11 

Vil du vide hvad din
brugte bil er værd?
Få en onlinevurdering på under 5 minutter ...

www.uggerhoej.dk
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Fiskerklyngen i Frederikshavn blev for mange år siden 
erstattet med Rønnerhavnen  
Rønnerhavnen er en Skude, fritids og lystbådehavnen der 
blev anlagt omkring 1980 på oppumpet sandstrand på det 
område, der kaldes Rønnerne i den nordlige del af Frede-
rikshavn. Erik Christensen, Bangsbomuseet, siger at Fritids-
havnen er opført som erstatning til de fritidsfiskere, der 
tidligere fiskede fra Frederikshavns Havn, Fiskerklyngen og 

kaasene langs Nordstranden. Rønnerhavnen er velplanlagt 
og udført omhyggeligt af solide materialer. Det, der skal 
give stemning, er to rækker små redskabsskure. Husene 
har rødmalede facader, hvide døre og vindskeder samt sort 
metaltag. Mellem husene, der står taktfast på linje, er der 
hvide stakitter, som danner et lille gårdrum.

Deadline for stof til næste blad 2.2024, 
er allerede den 15. marts 2024

HUSK

HUSK
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DK Autoservice - Grundtvigsvej 76, 9900 Frederikshavn - Tlf: 9848 2617 - Mobil: 2070 8141

K L O A K S E R V I C E 

Vi tilbyder døgnservice 98 42 88 22

Støt vore annoncører
- de støtter os
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Ansvarsforsikring for bådejere                                                                                           

Lovpligtig bådforsikring 
Fra den 15. maj 2018 er det blevet lovkrav, at alle speedbåde under 15 meter, vandscootere og lignende fartøjer skal 
være dækket af en lovpligtig ansvarsforsikring. Det betyder at du skal kunne fremvise et gyldigt forsikringsbevis, samt en 
kvittering for betaling, som bekræfter, at båden er dækket af en ansvarsforsikring. Som ejer eller skibsfører er du pålagt 
et objektivt ansvar for enhver personskade eller ting, uanset om du er årsag til skaden eller ej. Ligesom du kender det fra 
din bil.

Sejler du uden en ansvarsforsikring – Er det en god ide?                                                                   
Uanset hvor god en skipper du er, kan du aldrig være sikker på, at der ikke vil opstå situationer, når du bevæger dig 
på vandet, hvor en forsikring ville være en god ide. En ansvarsforsikring til båden er typisk en mindre økonomisk ud-
gift i det samlede budget, men kan være den bedste regning, du har betalt i forbindelse med et bådkøb. Det er også 
vigtigt at nævne, at flere og flere havne kræver, at du har en ansvarsforsikring, før du kan bruge havnens faciliteter.                                                                          
I Rønnerhavnen er du automatisk ansvarsforsikret gennem dit kontingent.

En ansvarsforsikring er et lovkrav for visse typer af både. Den sikrer og dækker 
dig som bådejer, hvis du bliver erstatningsansvarlig for personskader eller ting i 
henhold til Sølovens regler.                                                                                        

Skærpede krav til påføring og fjernelse af 
bundmaling                                                                                           
Af Jesper Højenvang, jesper@flidhavne.dk

Havnene skal forberede sig på nye bundmalingsregler.
 
Fremover skal bundmalinger godkendes efter reglerne EUs 
biocidforordning. Det betyder, at kobber og visse andre 
biocider fortsat vil være tilladt som aktivstof i bundma-
linger, der sælges på det danske marked. Men kravene til 
påføring og fjernelse af bundmaling skærpes for bådejer-
ne. I snart 10 år har arbejdet med at risikovurdere og 
godkende biocider i EU været reguleret af 1Biocidforord-
ningen. Biocider er de aktive stoffer i et biocidprodukt, 
som også bruges i bundmaling. Arbejdet nærmer sig nu sin 
afslutning, og resultatet er en positivliste over aktivstoffer, 
som det fremover er tilladt at anvende i bundmalinger, der 
sælges på det europæiske marked. På positivlisten er de 
kobberforbindelser, der allerede bruges i de bundmalin-
ger, som findes i handelen i dag. Men selv om kobber og 
andre biocider er godkendt som aktivstof, skal selve den 
maling, hvori de indgår, også godkendes, inden malingen 
må sælges.
Bundmalingsproducenterne har således senest 31. decem-
ber 2017 indsendt ansøgninger til Miljøstyrelsen, med de 
produkter, de ønsker at få godkendt efter EUs biocidforord-
ning.
Processen med at få godkendt selve bundmalingerne for-
ventes at tage 2 år – dvs. de første produkter forventes at 
være godkendt til sæsonen 2020.
Eksisterende bundmalinger på markedet, må anvendes 
indtil de nye bundmalinger er blevet godkendt, såfremt de 
er registreret i Produktregistret og ansøgt hos Miljøstyrel-
sen.

Er der bundmalinger på markedet, som indeholder et 
aktivstof, der ikke er godkendt eller søgt godkendt, må den 
pågældende bundmaling ikke sælges eller anvendes. Mil-
jøstyrelsen barsler med en liste over de bundmalinger, der 
lovligt kan anvendes, indtil de nye produkter er godkendt.
Skærpede krav til påføring og fjernelse af bundmaling
Fra 2020 skærpes kravene til bådejerne, når de arbejder 
med bundmaling. Det drejer sig bl.a. om krav til afslibning 
og anden håndtering af bundmaling. Det vil fremgå af 
etiketten på bundmalingsbøtten:
”Etiketter, og sikkerhedsdatablade, hvor sådanne er udar-
bejdet, skal angive, at påføring, vedligeholdelses- og repa-
rationsaktiviteter skal udføres inden for et aflukket område
på en uigennemtrængelig hård bund eller på jorden, dæk-
ket af et uigennemtrængeligt materiale for at forhindre 
spild og minimere emissioner til miljøet, og at eventuelle 
spild af eller affald med [bundmalingsproduktet] skal op-
samles til genbrug eller bortskaffelse.”
Nyt strafansvar – den enkelte bådejer kan dømmes. 
”Dette medfører samtidig et nyt strafansvar for brugeren 
og stiller helt særlige krav til tilgængelige faciliteter på hav-
nen," siger Birgitte Skou Cordua fra Miljøstyrelsen.
Miljøstyrelsens kemikalieinspektion har således mulighed 
for at håndhæve reglerne over for enkeltpersoner, som 
udfører miljøbelastende aktiviteter i strid med anvisninger-
ne på etiketten.
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Som noget nyt vil vi i Rønnerposten, såfremt der er interesse og at vi har plads i bladet, 
lave en side med salg af brugte både! 

Vi hjælper med foto og opsætning af annoncen og hvad der ellers skal tilføjes!
Pris pr. annonce er efter Rønnerpostens annoncekatalog!

Ring og hør nærmere Tlf. 23 45 81 87 – mail: bruno@knudensvej82.dk

Vil du sælge din båd!

ArkivfotoArkivfoto

Vinterbaderne
De har fået saunaen igennem 
med en ”Lille” renovering og her 
er ovnen blevet udskiftet og 
vindue er blevet sat i. 

Samtidig har de nu passeret 300 
medlemmer
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Skærgården: Forbud mod ankring i natur-
havne kan være på vej - Sveriges største 
sejlerforening er imod!                                                                                           

Af Flemming Thomsen

I forslaget er der lagt op til at indføre generelle regler for 
ankring i naturhavne, og det har fået Sveriges største sej-
lerforening, Swedish Cruiser Club med 40.000 medlemmer 
til at rette en kritik af det kommunale forslag, som man 
mener ikke er gennemarbejdet ordentligt. Den svenske 
sejlerforening mener blandt andet, at Värmdö kommu-
nes foreslåede retningslinjer kan tolkes som et generelt 
forbud mod ankring i vand lavere end 6 meter, og at det vil 
begrænse offentlighedens ret, og at regler vil blive brudt 
ufrivilligt af fritidssejlere - ikke mindst når de kommer fra 
andre lande:
- Størstedelen af sejlere og motorbådsførere har ingen 
viden om, hvor de forskellige kommunegrænser er i vores 
skærgård. Kommunegrænser er ikke vist på søkort. Stock-
holms skærgård har også en høj andel af fritidssejlere fra 
vores nabolande, som absolut ikke har den viden. Hvordan 
skal Värmdö kommune informere fritidssejlere om regler-
ne, hvordan skal kommunen kontrollere overholdelsen? Vi 
frygter også fremtidige forskellige regler i forskellige kom-
muner, hvilket betyder, at fritidssejlerne risikerer ufrivilligt 

at bryde reglerne, udtaler Swedish Cruiser Clubs 
generalsekretær Fredrik Norén på foreningens hjemmesi-
de kritikken understreges det, at foreningens medlemmer 
sætter pris på det vandbårne friluftsliv, og at langsigtet 
planlægning af kysten kan sikre dette for fremtiden. 
Foreningens medlemmer værner også om skærgården og 
havmiljøet og ønsker naturligvis ikke andet end at passe på 
det miljø, hvilket er naturligt, når man tilbringer sin fritid 
der. Derfor har foreningen med sine medlemmers penge 
investeret i 240 bøjer rundt om Sveriges kyster og store 
søer, også i området af Värmdö kommune, for at sikre en 
miljøvenlig og sikker fortøjning. Her ser foreningen gerne 
en større interesse fra myndighederne i samarbejde om 
flere bøjer.   Swedish Cruiser Club er også enig med Värmdö 
kommune i, at særlige beskyttelsesværdige bugter muligvis 
skal beskyttes ved at begrænse bådtrafikken. Men inden 
der træffes en beslutning, skal den nationale interesse for 
friluftsliv og bådsejlads interesser vejes og konsekvenserne 
analyseres, lyder det fra foreningen, som også tilføjer, at 
folk gerne inddrages i den fortsatte planlægningsproces 
med deres viden og erfaring.

Nye regler for sejlads i den stockholmske skærgård er på vej.                                        
Värmdö kommune har nu udsendt et forslag til retningslinjer i en ny hav- og kystplan.
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Uanset om båden er stor eller lille, med sejl eller motor, er du velkommen. Her er hyggen i højsædet, og her er plads til både søulke og bolværksmatroser.

Forår = sæsonstart og sejlads 

Er du ny i Rønnerhavnen, har du lige købt båd, vil du 
gerne lære at sejle, er du på udkig efter en båd eller 
bådplads, så er der god grund til at melde dig ind i 
Rønnerhavnens Bådelaug.  

Klik ind på vores hjemmeside og læs mere om: 
Onsdagsseladserne med hyggesejlads, fællesture til 
andre havne, fællessejladser med de andre havne, 
havfrueaften hvor sejlerpigerne hygger og der sker 
meget meget mere i klubben.  

Dit medlemskab giver ikke kun mulighed for at møde 
os i Rønnerhavnen, men også adgang til arrange-
menter i andre klubber i kommunen.

Skynd dig at melde dig til fra vores hjemmeside og få 
glæde af alle arrangementer i 2024.

Vi glæder os til at møde dig og din familie - I er alle 
velkommen. 

Vi er begyndt at gøre klar til onsdagssejladserne
- vi har også en plads til din båd - kom og sejl med.

Hvis du har lyst til at tage med 
så er du meget velkommen 

- vil du være gast skal vi nok 
finde en plads til dig på en af 
bådene 

- er du nybegynder så skal vi 
nok hjælpe dig igang 

- er du lidt usikker med din nye 
båd, så skal vi nok hjælpe med 
tips og gode råd.

Kom med - vi ses

Tag din båd og gaster med og vær med til at skabe nogle uforglemmelige sejler-
oplevelser, hvor den lækre natur, spændingen under sejladserne og det kammerat-
lige sammenhold er i højsædet.

Vi sejler i den fantastiske natur mellem Strandby, Hirsholmene og Rønnerhavnen. 
Det er en sejlads der ca. tager 1,5 - 2 timer afhængig af vejret.

Sidste år var der 11 både med i sejladserne, det var skægt.... Men, der kan sagtens 
være flere...  Så kom og sejl med og nyd de gode sejladser.

Første sejlads er onsdag d. 8 maj kl. 18 hvor vi mødes ved klubhuset.
Vi starter med et skippermøde hvor vi registrerer hvilken både der sejler med og 

hvilken rute vi skal sejle samt snakker om vindhastighed og 
meget mere. Efter sejladsen er der registrering af sejltider 

og hygge med sejlersnak, kaffe og lidt brød/kage.

Det koster KUN 250,- kr. pr. båd om året.  
( Gasterne er gratis og beløbet går til mad og kaffe
 efter hver sejlads )

Vi sejler altid med redningsveste.

For at sejle med, skal man være medlem af 
Rønnerhavnens Bådelaug.

Ved hver sejlads er der en båd 
der vinder selve kapsejladsen 
- men... når alt kommer til alt 

er vi jo alle vindere    :-)
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SØSPORTENS SIKKERHEDSRÅD                                                                                         

Søens elementære færdselsregler gælder for alle. Også 
for mindre lystfartøjer - lige fra en udhulet træstamme til 
store private motorbåde.

GPS, AIS og RADAR
Forstå hvad GPS, AIS og RADAR er for nogle størrelser og 
om hvordan de kan være nyttige hos den moderne lystsej-
ler.

Vejr og bølger
Du skal kende vejrudsigten, inden du tager ud på vandet. 
Vejret kan skifte hurtigt og uventet og blive farligt for små 
både.

Sikkerhed for windsurfere
Windsurfing er er fuld af fart og er en fed måde at komme 
på vandet, men uden de rette sikkerhedsforanstaltninger 
kan det blive farligt.

Havets hovedveje
Trafiksepareringer og trafikruter skal respekteres af mindre 
skibe.

Valg af jolle til fritidssejlads og -fiskeri
Få et overblik over hvad du skal være opmærksom på v. 
køb af joller til fritidssejlads og fritidsfiskeri.

Brand og eksplosion
Brand ombord er noget af det farligste man kan komme ud 
for til søs. Gør dig grundige overvejelser omkring brandsik-
kerheden i din båd.

Kulde og beklædning
I den kolde tid er det ekstra farligt at blive våd. Vi skal der-
for sørge for at have den rette påklædning på når vi sejler, 
samt have overvejet hvad vi gør hvis uheldet skulle være 
ude og nogen falder...

Mand over bord - "MOB"
Det er vigtigt, at alle fritidssejlere har forberedt sig på den 
situation, at de selv, eller en de sejler med, falder i vandet.

Brug af mobiltelefoner på vandet
Forstå hvordan du kan bruge din mobiltelefon på havet og 
hvad du skal være særligt opmærksom på når du bruger 
den.

Hurtigfærger og bølger
Flere færgeruter betjenes i dag af hurtigtgående færger, og 
mange betjenes af såvel hurtigfærger som konventionelle 
færger. 

Redningsveste
Valg af korrekt redningsvest kan være svært. Det er forskel-
ligt fra aktivitet til aktivitet hvilken type redningsvest der 
egner sig. Det vigtigste er at man ikke nøjes med at have 
den med.
             
Alkohol og sejlads
Alkohol og sejlads er en dårlig cocktail. Sørg for at sætte 
dig ind i reglerne inden du tager på vandet, og overvej 
grundigt konsekvenserne af at sejle med alkohol i blodet.

Sikkerhed ved kano- og kajaksejlads
Sejlads i kajak og kano har mange fællestræk. Det er nød-
vendigt at sætte sig ind i både sikkerhed og teknik før man 
kaster sig ud i det. Så passer vi bedre på hinanden.

VHF-radio og DSC 
En VHF-radio med DSC kan være din bedste livline til land 
når i skal have hjælp på vandet. Radioen er svær at bruge 
til noget, hvis man ikke forstår hvordan den virker. Start 
med at læse om den.

Åben linket og læs om Lov og ret på vandet:  https://soesport.dk/publikationer

Amtet på jagt i 1999 efter tidligere tjærepladser!                                                                                          
Redigering Bruno Müller 

Man lavede en fin kortlægning af det man havde kend-
skab til.
Den hidtidige kortlægning af industrigrunde, lossepladser 
mv., som Nordjyllands Amt har foretaget, har kun omfattet 

et meget lille antal tjærepladser. Nordjyllands Amt blev 
opmærksom på, at der i forbindelse med fiskeri, herunder 
specielt bundgarnsfiskeri, har været et stort antal pladser, 
hvorpå der har været tjæret fiskegarn, og som kunne give 
problemer i forhold til nuværende og fremtidig arealan-
vendelse.

Her registrering fra 1999 med kendte steder i 
Frederikshavn:
Nedlagt tjæreplads, Brønderslevvej 
Nedlagt tjæreplads, Hyttefadsvej 
Nedlagt tjæreplads, Sindallundvej
Nedlagt tjæreplads, Andelskaj 
Nedlagt tjæreplads, Kirkegade/Voldgade 
Nedlagt tjæreplads, Europavej/Bovinsgade 
Nedlagt tjæreplads, Uranienborgvej 
Nedlagt tjæreplads, Søndergade

Nedlagt tjæreplads, Skovalleen 
Nedlagt tjæreplads, L. P. Houmøllers Vej 
Nedlagt tjæreplads, Grønlandsvej 
Nedlagt tjæreplads, H. C. Ørsteds Vej 
Nedlagt tjæreplads, Donbækvej
Nedlagt tjæreplads, Fælledvej 
Nedlagt tjæreplads, Krogen 
Nedlagt tjæreplads, Chr. Kongsbak Vej 
Nedlagt tjæreplads, Gl. Skolevej
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MARINE PROSHOP - butikken er åben alle hverdage kl. 10-17 og lørdag kl. 10-12

Rådgivning, salg og  montering af marineudstyr
Alt samlet på ét sted: Marineelektronik og -udstyr · fiske- og trollinggrej · speciallavede fiskekort

MarineXperten | Fiskekortet · Frederikshavnerhallen · H. C. Ørstedsvej 9 · 9900  Frederikshavn · tlf 40 74 31 20

Bestil online på MarineXperten.dk – nemt og bekvemt, når det passer dig!

VELKOMMEN I BUTIKKENAlle hverdage kl. 10-17  ·  lørdag kl. 10-12

H. C. Ørstedsvej

H. C. Ørstedsvej

H
. C. Ø

rstedsvej

Hjørringvej

Hjørringvej

Toftegårdsvej

Toftegårdsvej

Knivholtvej
Suderbovej

Suderbovej
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Hjørringvej

Grønlandsvej

Hans Egedes Vej
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Maxi Zoo

Silvan

Dagrofa

Menu

Harald 

Nyborg

QuickPot

Brandstation

Skousen
PetworldT. Hansen

FREDERIKSHAVN

Hos mig får du altid personlig 
og faglig rådgivning, når du  
skal købe udstyr eller grej til 
båden eller fisketuren. 
Besøg MarineXperten.dk,  
kik forbi butikken i den gamle 
Frederikshavnerhallen eller  
ring på 40 74 31 20. 
Du er altid velkommen.
Med venlig hilsen 
Claus Sørensen
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GENERALFORSAMLING - en rigtig god hyggelig aften hvor vi får styr på, hvad klubben skal 
fremover og hvad medlemmerne ønsker.

HAVFRUE-AFTENER I VINTERHALVÅRET. - en aften hvor sejlerpigerne samles til 
klubaften og fælles hygge og meget meget mere...

TILRIGGERFEST - en aften hvor vi hilser sejlersæsonen -  og hinanden velkommen, 
spiser noget godt mad, hygger med konkurrencer og meget mere - altså en rigtig 

festaften.

PÅSKETUR - et godt arrangement hvor vi besøger en af nabohavnene. 
En rigtig dejlig tur med sejlersamvær og påskehygge i højsædet.

NORDRE RØNNER-TUR - vi sejler til den fantastiske naturø nord 
for Læsø. Hvor vi opankrer vest for Nordre Rønner og nyder den 
fantastiske rå natur, vores medbragte mad og det gode sociale 
sejlerfælleskab.

ONSDAGSSEJLADSERNE - kapsejlads hvor det sociale er i højsædet 
alle både og sejlere kan sejle med uanset bådtype og kvalifikationer. 

Er du lidt usikker på din sejlads, så er det et godt og 
lærerigt sted at starte- vi sejler sammen, hjælper og 

passer på hinanden og skulle der opstå en lille ud-
fordring, så hjælper de andre sejlervenner dig. 

AALBÆK-TUR. - en fællestur til Ålbæk langs vores flotte kyst, hvor 
vi spiser en stor fælles fiskefrokost, går en tur, tager en lur og mødes 
til fælles grill, underholdning/konkurrence, rå sejlerhygge. En super 

fantastisk tur sammen med de andre medlemmer.

NYTÅRSTAFFEL - hvor vi mødes over et lille glas bobler, lidt sødt til 
smags-løgene, lidt fyrværkeri og siger farvel til det gamle år og hilser det

nye år velkommen.

FACEBOOK SIDE - en lukket klubside, hvor man f.eks. kan skrive om hvor 
man ønsker at sejle hen og om der er andre der vil sejle med eller om der er 

nogen der har erfaring eller anbefalinger.

KLUBAFTENER - for medlemmerne i vinterhalvåret med sejlerrelaterede emner 
- motorpleje, sikkerhed, alt om sejl og meget meget mere...

+++ - og glem endelig ikke de mange fantastiske sejladser du kan få i vores flotte natur, 
sammen med de andre sejlervenner  - Vi sejler selvfølgelig alle med redningsveste.

                                                                                                                  - vi glæder os til at se dig - vi ses i klubben....

RØNNERHAVNENS BÅDELAUG HAR 
3600 SEJLERAKTIVITETER

Bliv medlem - Så er du godt på vej til et fornøjeligt fællesskab med folk, 
der er lige så bidt af sejlerlivet, som du selv er.   Vi ses

DET ER LET AT BLIVE MEDLEM-  Gå ind på WWW. ROENNERHAVNENS-BAADELAUG.DK
- Klik på feltet “HAR DU LYST TIL AT VÆRE MEDLEM?” - Udfyld skemaet og klik på “INSEND”.  

LÆRERIGT OG HYGGELIGT SAMARBEJDE
I de sidste to år har vores bådelauge øget samarbejdet og kontakten til de andre gode sejlklubber i kommunen helt fra Sæby i syd til 
Skagen i nord. Det gælder ikke kun klubaftener, men også i kapsejlads- regi med Frederikshavn Kommune Grand Prix. 
Følg med på hjemmesiden, hvor der løbende kommer nye datoer med spændende fælles arrangementer i 2024 - det er alle pengene 
værd. Kom og vær med i det gode fællesskab - det koster kun kr. 300,- om året + at du bliver medlem af Dansk Sejlunion.
Kom nu..... vi vil også gerne have dig med


